
 

 1 

 

Kdy:  3. května 2018 od 15:00 

Kde:  Lubenská 2250, Rakovník 269 01 (zasedací místnost 1. patro) 

 

Přítomno 20 členů včetně zplnomocnění.  

Předsedkyně Programového výboru MAS Rakovnicko po kontrole usnášení schopnosti potvrdila, že 

Plénum MAS Rakovnicko je usnášení-schopné a zahájila jednání v čase 15:10. 

 

Program jednání 
1. Rozpočet 2017 

2. Přijetí nových partnerů 

3. Úprava interních postupů PRV 

4. Výzvy MAS Rakovnicko  

5. Úprava SCLLD MAS Rakovnicko 

6. Projekty a spolupráce 

a. NP Křivoklátsko – informace z akce 

b. Projekt spolupráce „Domácí soběstačnost“ 

 
 

Zápis z jednání Pléna MAS Rakovnicko 



 

 2 

Seznam příloh 
Příloha č. 1 – Rozpočet 2017 

 

 

Usnesení č. 44 

Plénum: 

44.1 Určuje zapisovatelem jednání Simonu Dvořákovou  

44.2 Určuje ověřovateli zápisu Alenu Králičkovou a Zdenu Malafovou 

44.3 volí návrhovou komisi ve složení Martin Dvořák a Ing. Jan Polák 

44.4 schvaluje program jednání.  

Pro:  20  Proti:  0   Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat.        

Body k jednání 

1. Rozpočet MAS  

A) Rozpočtová změna pro rok 2017 
Příloha č. 1 – Rozpočet MAS + MAP + OPS pro rok 2017 

 2017 Schválený rozpočet k  
7. 12. 2017 

2017 aktualizace k 7. 12. 2017 

Příjmy  5 813 032,49,- Kč 5 815 734,66,- Kč 

Výdaje 3 954 525,26,- Kč 3 904 457,56,- Kč 

Výsledek 1 858 507,23,- Kč 1 911 277,00,- Kč 

 

Příjmy:  

Žádné velké rozdíly. 

Výdaje: 

Položky 1 – 5 pro mzdy byly uspořádány tak, aby odpovídaly jménům zaměstnanců, ne pozicím. 

V součtu to dělá pouze rozdíl o 13 832,10 Kč vyplaceno více.   

Orgány MAS na DPP vyplaceny tak, jak byly jednání a činnosti s tím spojené. Programový výbor a 

Výběrová komise sice v roce 2017 jednala, ale odměna byla vyplacena až v lednu 2018. 

Propagace a publicita se nekonala, Účetnictví se promítlo v platbách až do ledna 2018.  

Nárůst nákladů je v MAP v položce 38 DPP realizační tým, méně pak bylo proplaceno na lektorném a 

spolupořádání akcí. Na položce 51 pořízení majetku, spotřeba materiálu, ostatní náklady 

Celkový rozdíl mezi příjmy a výdaji tvoří rozdíl ve výši 1 911 277,00,- Kč 

 



 

 3 

Usnesení č. 45 

Plénum: 

Schvaluje aktualizovaný rozpočet pro rok 2017 s výsledkem 1 911 277,00,- Kč. 

Pro:  20  Proti:     Zdržel se:     

Návrh byl přijat. 

2. Přijetí nových partnerů 
 

Č. Jméno Organizace Sektor Zájmová skupina 

37 Ing. Vladimír Polcar  Soukromý – podnikatelský Zemědělství 

Pan Polcar je mladý, začínající zemědělec, který se snaží o udržitelný rozvoj zemědělské činnosti v okolí 
Všetat. Obor jeho zájmu jsou především konvenční plodiny v zemědělství, ale do budoucna by se chtěl 
zaměřit na tradiční plodiny, jenž jsou svou povahou nejbližší oblasti Všetat a měli tam své nezastupitelné 
místo. S rozvojem podnikání by rád navázal na živočišnou výrobu, která dle jeho názoru v tomto regionu 
postupně zaniká. Důvod zájmu o partnerství s MAS Rakovnicko je především ve společné spolupráci na 
konkrétních projektech. Chce přispět i svým dílem, neboť mu není lhostejné směřování našeho regionu. 

38 Radek Vyskočil Základní škola a 
Mateřská škola 
Lubná, okres 
Rakovník 

Veřejný Školství 

ZŠ a MŠ Lubná zajišťuje povinnou školní docházku a předškolní vzdělávání pro děti z blízkého okolí. 
Zajišťuje také činnost školní družiny a školního klubu a také provozuje školní stravování. Rádi by byli 
zapojeni do rozvoje regionu.  

 

PŘEPOČET SEKTORŮ A ZÁJMOVÝCH SKUPIN V PŘÍPADĚ PŘIJETÍ 

  

Zastoupení sektoru 

Veřejný 18 47,37 % 

Soukromý neziskový 15 39,47 % 

Soukromý podnikatelský 5 13,16 % 

Zastoupení zájmových skupin 
Místní a regionální správa 13 34,21 % 

Školství 6 15,79 % 

Sociální péče 3 7,89 % 
Zemědělství 6 15,79 % 

Místní dědictví 3 7,89 % 

Volný čas 7 18,42 % 

 

Změna se promítá do Standardizace – úprava výčtu partnerů, která bude provedena prostřednictvím 

podání žádosti o změnu Strategie. Tuto změnu provede vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD. 

 

 



 

 4 

Usnesení č. 46 

Plénum: 

Schvaluje přijetí partnerů Ing. Vladimír Polcara a Základní škola a Mateřská škola Lubná, okres 

Rakovník, a pověřuje ředitele společnosti k podepsání partnerských smluv s přijatými partnery.  

Pro:  20  Proti:     Zdržel se:   

Návrh byl přijat. 

3. Úprava interních postupů 
 

Je připravena Revize interních postupů pro PRV s přidáním veřejných obhajob po konzultaci s MAS, 

které veřejné obhajoby v procesu hodnocení projektů realizují. Veřejné obhajoby nemají vliv na 

hodnocení ani na výběr projektů, jsou ale pozitivní v tom, že žadatelé prezentují svůj projekt před 

členy orgánů MAS a veřejností a mohou zodpovědět případné dotazy.  

Diskuze: Mgr. Tintěra: veřejné obhajoby a jejich přínos zmiňoval již dříve dle zkušeností s minulým 

programovým obdobím. Jací členové orgánů by se měli účastnit aby to nebylo v možném rozporu 

s interními postupy a střetem zájmů – odpovídá Dvořáková, žádoucí je účast hlavně hodnotitelů, 

případně ale i celé výběrové komise, která o hodnoticích posudcích rozhoduje. Členové ve střetu zájmů 

se nepodílí na hodnocení, předvýběru ani výběru projektů, nicméně není to v rozporu aby si poslechli 

prezentaci k projektům.   

Přítomný člen výběrové komise pan Pánek vyjádřil souhlas s provedením veřejných obhajob. 

 

Usnesení č. 47 

Plénum: 

Schvaluje revizi č. 1 Interních postupů MAS Rakovnicko pro PRV se začleněním procesu Veřejných 

obhajob.   

Pro:  20  Proti:   0  Zdržel se:  0 

Návrh byl přijat. 

4. Výzvy MAS Rakovnicko 

VYHLÁŠENÉ 

Výzva MAS č. 1 PRV byla vyhlášena 22. 1. 2018, příjem žádostí se konal od 5. 2. 2018 do 26. 2. 2018. 

Přijato v systému bylo celkem 17 projektů, z toho 2 staženy žadatelem a nahrazeny platnými, 1 

projekt byl na základě administrativní kontroly vyloučen pro nedodání žádné z povinných příloh. 

Celkem 14 projektových žádostí splnilo administrativní kontrolu i věcné hodnocení a bylo 4. 4. 2018 

zaregistrováno na SZIF, čekají na kontrolu od SZIF a právě probíhají přípravy a realizace výběrových 

řízení.  



 

 5 

Celková výše alokace vyčerpaná výzvou č. 1 – 15.711.436,- Kč 

Vyhlášené Fiche: 

• 14 Zemědělská infrastruktura (čerpáno 1.215.000,- Kč),  

• 3 Pozemkové úpravy (nečerpáno),  

• 2 Zemědělský podnik (čerpáno 11.496.437,- Kč),  

• 15 Lesnická infrastruktura (čerpáno 2.999.999,- Kč) 

 

1. výzva MAS Rakovnicko – IROP – Doprava 

Vyhlášené oblasti: A) Bezpečnost dopravy, B) Cyklodoprava 

Výzva je vyhlášena od 14. 3. 2018, od kdy zároveň probíhá příjem Žádostí o podporu, a po revizi ze 

strany MAS běží až do 4. 5. 2018  

2. výzva MAS Rakovnicko – IROP – Vzdělávání 

Vyhlášené oblasti: A) infrastruktura pro předškolní vzdělávání, B) Infrastruktura základních škol, C) 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

Výzva je vyhlášena od 23. 4. 2018 a běží do 30. 5. 2018.  

PLÁNOVANÉ 

Výzva MAS č. 3 PRV 

Výzva bude vyhlášena na začátku května a po 14 dnech od vyhlášení se otevře příjem žádostí o 

dotaci. Celková alokace a vyhlášené fiche budou následující: 

• 14 Zemědělská infrastruktura – 2.785.000,- Kč 

• 3 Pozemkové úpravy – 2.000.000,- Kč 

• 12 Neproduktivní investice v lesích – 4.000.000,- Kč 

• 2 Zemědělský podnik – 11.889.359,- Kč 

• 13 Zemědělský produkt – 1.515.500,- Kč 

• 10 Podnikání – 6.658.820,- Kč 

3. výzva MAS Rakovnicko – IROP – Hasiči 

Aktivita Stanice IZS 

Po schválení preferenčních kritérií ze strany Programového výboru bude výzva odeslána ŘO ke 

schválení. Bude vyhlášena na konci května s celkovou alokací 3.157.890,- Kč. 

4. výzva MAS Rakovnicko – IROP – Sociální služby 

Aktivita A) Rozvoj sociálních služeb, B) Sociální bydlení 

Výzva bude vyhlášena na přelomu května a června, alokace výzvy bude 6.750.000,- Kč 

1. výzva MAS Rakovnicko – OPZ – Prorodinná opatření 

Výzva je plánována na červenec 2018 s celkovou alokací 4.996.160,- Kč, specifická pravidla visí na 

stránkách MAS.  

Pan Mgr. Tintěra by rád poděkoval všem zúčastněným členům orgánů MAS při hodnocení a výběru 

projektů za jejich profesionální a zodpovědný přístup v procesu hodnocení a výběru projektů 

předložených ve výzvě č. 1 MAS Rakovnicko - PRV.  

 



 

 6 

Usnesení č. 48 

Plénum: 

Bere na vědomí informaci o Výzvách MAS Rakovnicko. 

Pro:  20  Proti:  0   Zdržel se:  0 

Návrh byl přijat. 

5. Úprava SCLLD MAS Rakovnicko 
MAS Rakovnicko může do své SCLLD zahrnout nově i OPŽP a tyto tři aktivity, na které může v tomto i 

následujícím roce vyhlašovat výzvy: 

1. Realizace ÚSES, biokoridory a biocentra 
2. Protierozní opatření 
3. Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně 

 

Celková alokace na tyto aktivity z OPŽP je 10 mil. Kč. Projekty skrze výzvy MAS by neměly žádné 

zvýhodnění ve srovnání s tím, kdyby šly přímo do výzvy OPŽP. Tato věc bude projednána na jednání 

programového výboru před Plénem a s doporučením nebo nedoporučením předložena k projednání i 

Plénu MAS.  

Odešel pan Čečrdle, předal plnou moc Martinovi Dvořákovi.  

Usnesení č. 49 

Plénum: 

Schvaluje změnu SCLLD a implementaci programového rámce OPŽP, aktivity 4.4.1.  

Pro:  19  Proti:  0   Zdržel se:  1 

Návrh byl přijat. 

 

Odchází obec Čistá, Obec Kolešovice, Plénum MAS již dále není usnášení-schopné. Další body jsou 

ryze informativní a pro vzájemnou diskuzi.  

Plénum bylo ukončeno v 16:30. 

6. Projekty spolupráce 

a. NP Křivoklátsko  
Informace z akce ze soboty 28. 4. 2018 předá pan Moucha a za MAS Rakovnicko i S. Dvořáková.  

Vedena krátká diskuze k akci a myšlence vyhlášení NP. Za MAS Rakovnicko nebyl účastníkem akce – S. 

Dvořákovou - sdělen jednoznačný názor, tuto myšlenku partnerství MAS neprobíralo a nezaujalo 

žádné stanovisko. Viz tisková zpráva.  

Během jednání odešli členové, Plénum se stává neusnášeníschopné.  



 

 7 

b. Projekt spolupráce „Domácí soběstačnost“  
 

Projekt „Domácí soběstačnost“ představen panem Nobilisem osobně. Po diskuzi vzešlo souhlasně 

řešení, že MAS Rakovnicko může být zapojena formou zaujetí pozice Aplikačního garanta, pro 

aktivnější zapojení (zaměstnáním člověka do projektu) chybí personální kapacity. Pan Nobilis zašle 

v nejbližší době návrh smlouvy o spolupráci k projektu – bude předložena k projednání a schválení 

Programovému výboru MAS Rakovnicko. 

  

Zapsala:     Předsedající: 
Simona Dvořáková                                                    Libuše Bestajovská 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ověřila:                         Ověřila: 
Alena Králičková                                                        Zdena Malafová 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	1. Rozpočet MAS
	A) Rozpočtová změna pro rok 2017

	2. Přijetí nových partnerů
	3. Úprava interních postupů
	4. Výzvy MAS Rakovnicko
	5. Úprava SCLLD MAS Rakovnicko
	6. Projekty spolupráce
	a. NP Křivoklátsko
	b. Projekt spolupráce „Domácí soběstačnost“

